
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1682 – Poz. 537, 538

 49 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

Jedna oś  
12 18 206,00 185,00 
18 28 360,00 567,47 
28 36 925,00 1.234,00 
36  1.234,00 1.521,00 

Dwie osie  
12 18 267,00 312,94 
18 28 411,00 524,00 
28 38 925,00 1.388,00 
38  1.234,00 1.718,71 

Trzy osie 
12 18 684,23 952,76 
18 28 684,23 952,76 
28 38 925,00 1.388,00 
38  1.028,00 1.699,87 

 
 
538 
UCHWAŁA Nr XXVII/213/2009 RADY GMINY ZANIEMYŚL 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: zasad i trybu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko ORLIK 2012” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Zaniemyśl, uchwala co następuje: 
 
§1. Uchwala się zasady i tryb korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko ORLIK 2012”, w trybie załącznika 
stanowiącego integralną część przedmiotowej uchwały. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
(-) Alina Frąckowiak 
 
Załącznik 
do uchwały Nr XXVII/213/2009 
Rady Gminy Zaniemyśl 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
ZASADY I TRYB KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH „MOJE BOISKO ORLIK 2012” 
 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 
§1. 1. Kompleks boisk sportowych „Moje Boisko ORLIK 2012”, zwany dalej obiektem służy do realizacji zadań własnych 
Gminy Zaniemyśl, w zakresie kultury fizycznej, w tym w szczególności do: 
1) realizacji zajęć szkolnych w ramach wychowania fizycznego, 
2) upowszechniania kultury fizycznej na terenie gminy wśród dzieci, młodzieży i pozostałych grup wiekowych społeczeństwa 
lokalnego, 
3) propagowania sportu, współzawodnictwa sportowego i zdrowego stylu życia. 
2. Użyte w regulaminie pojęcia oznaczają: 
1) administrator kompleksu sportowego „Moje Boisko ORLIK 2012” – Urząd Gminy Zaniemyśl, działający przez Referat 
Infrastruktury, zwany dalej administratorem, 
2) trener środowiskowy – osoba posiadająca odpowiednie uprawnienia do nadzoru, koordynacji i zasad prowadzenia zajęć 
sportowych na obiekcie, zatrudniona przez administratora i świadcząca pracę zgodnie z zakresem obowiązków. Może pełnić 
jednocześnie funkcję gospodarza obiektu. 

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXVII/208/2009

Rady Gminy Zaniemyśl
z dnia 30 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP KTÓRE ŁĄCZNIE Z 
POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 

12 TON

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Zaniemyśl, 
uchwala co następuje:

§1. Uchwala się zasady i tryb korzystania z 
kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko ORLIK 
2012”, w trybie załącznika stanowiącego integralną 
część przedmiotowej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Zaniemyśl.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca Rady Gminy
(-) Alina Frąckowiak

538

UCHWAŁA Nr XXVII/213/2009 RADY GMINY ZANIEMYŚL

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie: zasad i trybu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko ORLIK 2012”



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1683 – Poz. 538

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Kompleks boisk sportowych „Moje Boisko 
ORLIK 2012”, zwany dalej obiektem służy do reali-
zacji zadań własnych Gminy Zaniemyśl, w zakresie 
kultury fizycznej, w tym w szczególności do:

1) realizacji zajęć szkolnych w ramach wychowa-
nia fizycznego,

2) upowszechniania kultury fizycznej na terenie 
gminy wśród dzieci, młodzieży i pozostałych grup 
wiekowych społeczeństwa lokalnego,

3) propagowania sportu, współzawodnictwa spor-
towego i zdrowego stylu życia.

2. Użyte w regulaminie pojęcia oznaczają:
1) administrator kompleksu sportowego „Moje 

Boisko ORLIK 2012” – Urząd Gminy Zaniemyśl, 
działający przez Referat Infrastruktury, zwany dalej 
administratorem,

2) trener środowiskowy – osoba posiadająca od-
powiednie uprawnienia do nadzoru, koordynacji i 
zasad prowadzenia zajęć sportowych na obiekcie, 
zatrudniona przez administratora i świadcząca pracę 
zgodnie z zakresem obowiązków. Może pełnić jed-
nocześnie funkcję gospodarza obiektu.

3) gospodarz obiektu – osoba zatrudniona przez 
administratora i świadcząca pracę na obiekcie zgod-
nie z zakresem obowiązków,

4) użytkownicy obiektu – dzieci, młodzież, poje-
dyncze osoby fizyczne lub występujące w zorgani-
zowanych grupach, kluby, sekcje sportowe, insty-
tucje, zakłady pracy i organizacje z terenu Gminy 
Zaniemyśl.

5) organizator zawodów – podmiot organizujący i 
przeprowadzający zawody sportowe.

II. REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU 
BOISK SPORTOWYCH „MOJE BOISKO - ORLIK 
2012”

§2. 1. Obiekt zarządzany jest przez „administra-
tora”.

2. Obiekt czynny jest przez cały rok za wyjątkiem:
1) niedziel oraz świąt państwowych i kościelnych 

(uznanych ustawowo za dni wolne od pracy),
2) w porze zimowej, w okresie niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, uniemożliwiających 
korzystanie z kompleksu boisk.

3. Zajęcia na obiekcie odbywają się w godzinach:
1) od poniedziałku do piątku od 8°° do 21°°,
2) w soboty od 11°° do 21°°.
3) w czasie ferii zimowych i wakacji letnich od 

poniedziałku do soboty od 1100 do 2100.

W uzasadnionych przypadkach, administrator 
może wyrazić zgodę na korzystanie z obiektu, w 
czasie niedziel i świąt.

4. W dni powszednie od poniedziałku do piątku, 
w godzinach od 8°° do 15°°, obiekt udostępniany 
jest na realizację zadań dydaktycznych w zakresie 
wychowania fizycznego dla młodzieży uczącej się 
w placówkach oświatowych na terenie Gminy Za-
niemyśl.

5. W pozostałych godzinach obiekt udostępniany 
jest innym użytkownikom.

6. Korzystanie z obiektu odbywa się za zgodą 
trenera środowiskowego lub gospodarza obiektu w 
oparciu o harmonogram.

7. Za korzystanie z obiektu nie pobiera się opłaty.
8. Z obiektu korzystać mogą:
1) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczy-

ciela,
2) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruk-

tora lub trenera,
3) grupy zorganizowane (maksymalnie 30 osobo-

we),
4) zakłady pracy, instytucje i organizacje,
5) pojedyncze osoby fizyczne,
6) dzieci do lat 7 wyłącznie pod opieką osób peł-

noletnich,
7) publiczność, kibice i osoby trzecie - w czasie 

imprez sportowych oraz innych zajęć za zgodą tre-
nera środowiskowego lub gospodarza obiektu.

9. Z obiektu nie mogą korzystać osoby:
1) których stan wskazuje na spożycie alkoholu 

lub, które są pod działaniem środków odurzających;
2) z przeciwwskazaniami lekarskimi.
10. Obowiązkiem osób korzystających z obiektu 

jest:
1) pozostawianie obuwia w szatni i założenia obu-

wia sportowego;
2) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy 

korzystaniu z przyrządów i urządzeń sportowych 
obiektu;

3) utrzymanie czystości i porządku na całym 
obiekcie,

4) podporządkowanie się poleceniom: trenera śro-
dowiskowego, gospodarza obiektu oraz osobom 
prowadzącym zajęcia.

11. Na terenie obiektu bezwzględnie zabrania się:
1) palenia papierosów, spożywania napojów alko-

holowych, stosowania środków odurzających, żucia 
gumy,

2) wnoszenia i używania sprzętu niesportowego;
3) wieszania się na obręczach i konstrukcjach do 

piłki koszykowej;

Załącznik
do uchwały Nr XXVII/213/2009

Rady Gminy Zaniemyśl
z dnia 30 listopada 2009 r.

ZASADY I TRYB KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH „MOJE BOISKO ORLIK 2012”



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1684 – Poz. 538

4) regulowania grzejników i innych urządzeń wy-
posażenia obiektu,

5) innych zachowań pozostających w sprzeczno-
ści z niniejszym regulaminem

12. W czasie zawodów organizator zobowiązany 
jest przestrzegać przepisów niniejszego regulaminu.

13. Zajęcia grup szkolnych odbywają się w obec-
ności nauczyciela (instruktora, trenera) w sposób 
zgodny z niniejszym regulaminem.

14. Osoby przebywające na obiekcie mogą korzy-
stać z pomieszczeń socjalnych.

15. Klucze do pomieszczeń socjalnych przecho-
wuje się w pomieszczeniu zajmowanym przez tre-
nera środowiskowego i gospodarza obiektu. Osoba 
pobierająca klucze odpowiada za przedmioty pozo-
stawione w budynkach obiektu.

16. Po zakończonych zajęciach za stan czystości 
i porządku na obiekcie odpowiedzialny jest prowa-
dzący zajęcia.

17. Korzystających z obiektu zobowiązuje się do:
1) punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć;
2) utrzymania czystości na terenie obiektu;
3) zamykania udostępnionych pomieszczeń;
4) zabezpieczania mienia wartościowego we wła-

snym zakresie;
5) przestrzegania przepisów bhp, ppoż., ewaku-

acyjnych i porządkowych;
6) pozostawiania pomieszczeń w stanie przyję-

tym,
7) uporządkowania sprzętu sportowego,
8) wyłączania oświetlenia w pomieszczeniach za-

mkniętych,
9) zamykania wody;
10) kontrolowania obuwia sportowego,
11) odnośnego zdania kluczy i zamknięcia obiek-

tu.
18. Prowadzący przed przystąpieniem do zajęć 

winien sprawdzić stan techniczny użytkowanego 
sprzętu a zauważone usterki zgłosić trenerowi śro-
dowiskowemu lub gospodarzowi obiektu.

19. Osoby umyślnie niszczące sprzęt, urządzenia 
obiektu i nawierzchnie boisk, ponoszą odpowiedzial-
ność materialną w zakresie wyrządzonej szkody.

20. Administrator obiektu, może kontrolować 
wszystkie zajęcia, a w przypadku naruszania niniej-
szego regulaminu zakazać korzystania z obiektu.

21. Użytkownikom korzystającym z obiektu szcze-
gólnie zabrania się:

1) używania butów piłkarskich na wysokich i me-
talowych korkach oraz kolców,

2) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego 
niż zgodnego z przeznaczeniem boiska, np.; roweru, 
motoroweru, deskorolki, łyżworolki itp.,

3) wchodzenia na ogrodzenia i urządzenia spor-
towe,

4) wnoszenia napojów w szklanych i metalowych 
opakowaniach,

5) przeszkadzania w zajęciach lub grach,
6) używania słów wulgarnych,
7) wprowadzania zwierząt,

8) korzystania z obiektu bez wymaganej zgody.
22. Zabrania się przebywania po zmroku na tere-

nie obiektu osobom poniżej 15 roku życia za wyjąt-
kiem zorganizowanych grup sportowych.

23. Za przedmioty wartościowe pozostawione na 
terenie obiektu, administrator nie ponosi odpowie-
dzialności.

24. Zabrania się stwarzania zagrożeń narażają-
cych siebie i innych na utratę zdrowia lub kalectwo.

25. Na terenie obiektu obowiązuje bezwzględne 
przestrzeganie przepisów BHP i ppoż.

26. Wszelkie skaleczenia, urazy itp., należy na-
tychmiast zgłaszać, prowadzącemu zajęcia, trenero-
wi środowiskowemu lub gospodarzowi obiektu.

27. Osoby naruszające porządek publiczny lub 
przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z te-
renu obiektu, pod rygorem wszczęcia postępowania 
karnego w sprawach o wykroczenia.

28. Administrator, trener środowiskowy, gospo-
darz obiektu i prowadzący zajęcia sprawują nadzór 
nad przestrzeganiem niniejszego regulaminu. Osoby 
przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do 
podporządkowania się ich nakazom i zakazom.

29. Administrator zastrzega sobie prawo do zmian 
godzin i harmonogramu udostępniania obiektu.

30. W sytuacji niekorzystnych warunków atmos-
ferycznych zagrażających właściwościom obiektu 
decyzje o zajęciach podejmuje osoba prowadząca, 
trener środowiskowy lub gospodarz obiektu.

31. Zajęcia sportowe na obiekcie organizują i ko-
ordynują trener środowiskowy lub gospodarz obiek-
tu w sposób zgodny z harmonogramem.

32. Użytkownicy mogą korzystać z obiektu na 
podstawie harmonogramu po uprzednim zgłoszeniu 
i przedstawieniu informacji:

1) imię i nazwisko osoby indywidualnej lub osoby 
reprezentującej grupę

2) numer dowodu osobistego
3) numer telefonu kontaktowego;
4) szczegółowy termin rezerwacji (dzień lub dni 

tygodnia oraz godziny);
5) adres klubu, instytucji czy zakładu pracy;
6) osobę odpowiedzialną za grupę wraz z nume-

rem telefonu kontaktowego.
33. Za zdarzenia na obiekcie podczas zajęć, odpo-

wiedzialność ponoszą:
1) osoba prowadząca – w przypadku uczniów,
2) rodzice lub opiekunowie – w przypadku osób 

nieletnich,
3) osoby dorosłe na własną odpowiedzialność.
34. Za wypadki zaistniałe z powodu nieprzestrze-

gania regulaminu administrator nie ponosi odpowie-
dzialności.

35. Administrator, trener środowiskowy i gospo-
darz obiektu nie ponoszą odpowiedzialności mate-
rialnej za rzeczy po¬zostawione na terenie obiektu.

36. Użytkownicy i osoby korzystające z obiektu 
zobowiązani są do przestrzegania niniejszego regu-
laminu.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1685 – Poz. 538, 539

III. ADMINISTROWANIE OBIEKTEM

§3. 1. Administrowanie kompleksem sportowym 
„Moje Boisko ORLIK 2012”, należy do Referatu In-
frastruktury Urzędu Gminy w Zaniemyślu.

2. Administrowanie odbywa się w sposób stwa-
rzający różnorodne możliwości korzystania z obiek-
tu jak najszerszej społeczności lokalnej.

3. Zadaniem administratora jest właściwe gospo-
darowanie obiektem, w tym w szczególności:

1) wykonywanie czynności związanych z utrzy-
maniem należytego stanu technicznego obiektu, 
urządzeń oraz jego wyposażenia,

2) zapewnienie ochrony powierzonego majątku,
3) zawieranie stosownych umów związanych z 

zabezpieczeniem obiektu w konieczne media, takie 
jak: woda, odprowadzenie ścieków, energia elek-
tryczna, ogrzewanie, wywóz nieczystości oraz za-
pewnienie wykonywania podstawowych czynności 
konserwacyjno-pielęgnacyjnych na płytach boiska,

4) utrzymanie porządku w obiekcie i przyległym 

do niego terenie.
4. Do zadań administratora należy również:
1) opracowywanie propozycji planu finansowego 

i przedkładanie go Wójtowi Gminy Zaniemyśl w ter-
minach ustalonych dla procedur uchwalania budże-
tu gminy,

2) wdrażanie własnych form promocji obiektu 
wśród społeczności lokalnej w celach prowadzenia 
zdrowego stylu życia.

IV.POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§4. Niniejszy regulamin stanowi wewnętrzny akt 
prawny Gminy Zaniemyśl i jest podany do publicznej 
wiadomości w BIP i w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie Gminy.

§5. Użytkownicy, osoby korzystające z obiektu, 
trener środowiskowy, gospodarz obiektu nie mogą 
zasłaniać się zarzutem nieznajomości treści niniej-
szego regulaminu.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 roku Nr 142 poz. 1591 z poźn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§1. Ustala się regulamin określający zasady i tryb 
korzystania ze stadionów i boisk sportowych będą-
cych własnością Gminy Czerwonak, w następują-
cym brzmieniu:

REGULAMIN

1. Stadiony i boiska (zwane dalej obiektami) słu-
żą do przeprowadzenia rozgrywek piłkarskich oraz 
zorganizowanych innych zawodów sportowych i 
rekreacyjnych.

2. Dopuszcza się na boiskach ogólnodostępnych, 
nie opłotowanych niezorganizowane formy zabaw i 
gier młodzieży.

3. Obiekty sportowe mogą być wynajmowane 
szkołom, klubom sportowym i innym podmiotom, 
które wcześniej podpisały stosowne umowy.

4. Korzystanie z boisk wybudowanych w ramach 
projektu ORLIK 2012 jest nieodpłatne.

5. Podczas zorganizowanych rozgrywek piłkar-
skich na obiektach, każdy jest zobowiązany przy 
wejściu na stadion bez wezwania okazać służbie 
porządkowej swoją kartę wstępu lub swój dowód 
uprawniający do wstępu i na żądanie okazać do 

sprawdzenia.
6. Służba porządkowa jest uprawniona do spraw-

dzenia osób – również przy użyciu środków tech-
nicznych – celem sprawdzenia, czy nie stanowią 
one zagrożenia bezpieczeństwa z powodu spożycia 
alkoholu lub narkotyków albo wskutek wnoszenia 
broni lub przedmiotów niebezpiecznych.

7. Osoby, które nie posiadają kart wstępu i osoby 
stwarzające ryzyko niebezpieczeństwa nie będą na 
obiekt wpuszczane.

8. Każdy, kto przebywa na terenie obiektu powi-
nien zachowywać się tak, aby nie szkodzić ani nie 
zagrażać innym.

9. Widzowie rozgrywek, meczów, innych imprez 
sportowych powinni stosować się do zarządzeń po-
licji, straży gminnej, straży pożarnej, służb porząd-
kowych oraz do zaleceń spikera.

10. Ze względów bezpieczeństwa i dla zwalcza-
nia niebezpieczeństw, widzowie są zobowiązani na 
żądanie policji, straży gminnej albo służby porządko-
wej zajmować miejsca inne niż wskazane na kartach 
wstępu, również w innych sektorach.

11. Wszystkie wejścia i wyjścia oraz drogi ewa-
kuacyjne muszą być utrzymane w stanie wolnym.

12. Osoby, które zakłócają porządek, prowoku-
jące do agresji, wznoszące ordynarne okrzyki będą 
bezzwłocznie usunięte poza obiekt sportowy.

13. Nie wolno załatwiać potrzeb fizjologicznych 
poza toaletami i zaśmiecać obiektu w inny sposób, 

539

UCHWAŁA Nr 330/XLVI/2009 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 3 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu określającego zasady i tryb korzystania ze stadionów i boisk sportowych 
będących własnością Gminy Czerwonak


